
 

Z A P I S N I K 

Sa LX sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 23.3.2021.godine 

 

Sjednici su prisustvovali:, Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić, Žana Kovijanić Vukićević, 

Milenko Mosurović, Vladimir Jaćimović, Sanja Jančić Rašović, Savo Tomović, Aleksandar 

Popović, Đorđije Vujadinović, Nevena Mijajlović, Božidar Popović, Marijan Marković 

Goran Popivoda, Slavoljub Mijović, Predrag Miranović, Borko Vujičić, Nataša Raičević, 

Ivana Pićurić, Mara Šćepanović, Gordana Jovanović, Danko Obradović, Drago Marić, 

Emilija Nenezić, Andrej Perović, Slađana Krivokapić, Svetlana Perović, Danijela Stešević, 

Miljan Bigović, Miloje Šundić, Stevan Đurđević, Šćepan Radević, Ivana Fatić, Aleksandar 

Plamenac, Monika Novaković i Hamza Hot.  

Sjednici nijesu prisustvovali: Biljana Zeković, Žarko Pavićević Siniša Stamatović, Oleg 

Obradović, David Kaljaj, Jela Šušić, Darko Mitrović, Srdjan Kadić, Vladimir Božović, 

Uglješa Urošević, Jovan Mirković, Gordana Laštovička Medin, Nevenka Antović, Mira 

Vučeljić, Vladimir Pešić, Marijana Krivokapić, Jelena Rakočević, Danka Caković, Dragana 

Milošević, Anđelka Šćepanović, Slavica Vujović, Vlatko Kastratović,Anton Đokaj, Dušan 

Stamatović, Milena Šekularac, Aleksa Vujošević, Nikola Kadić, Nikola Cupara, Tatjana 

Srdanović, Vaso Peličić, Ognjen Šubarić, Kenan Preljević i Teodora Bulatović.  

Nakon što je dekan utvrdio postojanje kvoruma, usvojen je predlog dnevnog reda, po 

kome je Vijeće započelo rad. 

 

 

 

 



DNEVNI RED: 

 

1. Zapisnik sa LIX sjednice   
2. Predlog za izbor u akademsko zvanje: oblast Matematika  
3. Predlog za izbor u akademsko zvanje: oblast  Organska hemija i biohemija  
4. Izvještaj komisije o kandidatima prijavljenim na konkurs za izbor saradnika u 

nastavi za oblast Matematika   
5. Predlog za dodjelu Plakete za najboljeg studenta Univerziteta Crne Gore   
6. Usvajanje ocjena na postdiplomskim magistarskim studijama   
7. Imenovanje komisije za ocjenu podobnosti teme doktorske disertacije Alme 

Kurtiš   
 
 
 
Tačka 1 

Zapisnik sa prethodne sjednice usvojen je bez primjedbi. 

Tačka 2. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, kao i člana 7 stav 5 Pravila postupka izbora 

u akademska zvanja, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta u Podgorici, donijelo je  

O D L U K U 

1. Usvajaju se Referati i predlozi recezenata za izbor u akademsko zvanje za oblast Matematika 

na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore.  

2. Utvrđuje se Predlog odluke da se doc. dr Đorđije Vujadinović izabere u akademsko zvanje 

vanredni profesor za oblast Matematika na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne 

Gore.   

 Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta na dalje postupanje. 

 

Tačka 3. 
 
Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, kao i člana 7 stav 5 Pravila postupka izbora 

u akademska zvanja, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta u Podgorici,  donijelo je  

O D L U K U 

1. Usvajaju se Referati i predlozi recezenata za izbor u akademsko zvanje za oblast Organska 

hemija i biohemija  za predmete Biohemija I, Biohemija II i Farmaceutska biohemija.na 

Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore.  



2. Utvrđuje se Predlog odluke da se doc. dr Slavica Vujović izabere u akademsko zvanje 

vanredni profesor za oblast Organska hemija i biohemija  za predmete Biohemija I, Biohemija II 

i Farmaceutska biohemija.na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore.   

 Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalje postupanje. 

 

Tačka 4 

Na osnovu člana 104 stav 7 I 8  Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajući Izvještaj 

komisije za izbor saradnika u nastavi broj 487 od 11.03.2021.godine, Vijeće je isti usvojilo 

i dalo  

MIŠLJENJE 

 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu Prirodno-matematičkog 

fakulteta da se, prema raspisanom oglasu, angažuju  saradnici u nastavi: 

            I Oblast Matematika  

1. MSc Anton Đokaj (na 3 godine) 
2. MSc Anđela Mijanović ( na 3 godine). 

 
  

Tačka 5  

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Pravilnika o nagrađivanju najboljih studenata 

Univerziteta Crne Gore, na LX sjednici Vijeća održanoj dana 23.03.2021. godine,  formiran je   

 

PREDLOG 

kandidata  za dodjelu nagrade za završene studije sa najboljim 

uspjehom-Plaketu Univerziteta Crne Gore. 

 

 Za dodjelu nagrade za završene studije  sa najboljim uspjehom- Plaketu Univerziteta Crne Gore, 

Vijeće Prirodno-matematičkog fakultet predlaže:  

1. Nikolu Pižuricu,  svršenog studenta Prirodno- matematičkog fakulteta   Univerziteta Crne 

Gore, studijski program Računarske nauke, sa prosječnom ocjenom u toku studiranja  9,97 

Obrazloženje 

Predloženi kandidat je tokom studiranja ostvario prosječnu ocjenu 9,97. Takođe, indeks uspjeha 

kandidata u toku studiranja iznosi 9,97,  što ga  čini kvalitetnim kandidatom za dodjelu Plakete 

Univerziteta Crne Gore. 



 Biografija kandidata čini sastavni dio Predloga. 

Predlog se dostavlja rektoru Univerziteta na dalje postupanje. 

 

Tačka 6 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 36 stav 3 Pravila studiranja na 

osnovnim studijama, člana 3 Pravila postdiplomskih  studija Unjverziteta Crne Gore, Izvještaja o 

uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka, na LX sjednici održanoj dana 23.03.2021. godine, 

Vijeće  je donijelo  

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima, magistarskim  studijama na Prirodno-matematičkom fakultetu 

na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

 

Tačka 7 

Na osnovu ĉlana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore i ĉlana 34 Pravila doktorskih studija, Vijeće 

Fakulteta, donijelo je  

O D L U K U  

Predlažemo Centru za doktorske studije i Senatu Univerziteta Crne Gore da imenuje Komisiju za 

ocjenu podobnosti doktorske teze i kandidata sa nazivom "Biološki potencijal i fitohemijska 

karakterizacija ekstrakata odabranih vrsta roda Pinus L.(Pinaceae) sa područja Crne Gore” 

kandidata mr Alme Kurtiš  u sastavu:  

1. Dr  Jelena Antić Stanković, redovni profesor Farmaceutskog fakulteta Univerziteta u Beogradu 

( naučna oblast: mikrobiologija i imunologija),  

 2. Dr Slađana Krivokapić, vanredni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta Crne 

Gore  (naučna oblast: fiziologija biljaka i ekologija) i 

3.  Dr Svetlana Perović, redovni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta  Univerziteta Crne 

Gore, mentor (naučna oblast: mikrobiologija i zaštita životne sredine)  

Obrazloženje 

Mr Alma Kurtiš podnjela je Vijeću Prirodno-matematiĉkog fakulteta Prijavu doktorske teze pod 

nazivom “Biološki potencijal i fitohemijska karakterizacija ekstrakata odabranih vrsta roda Pinus 

L.(Pinaceae) sa područja Crne Gore”. Vijeće Prirodno-matematiĉkog fakulteta je shodno ĉlanu 34 



Pravila doktorskih studija utvrdilo Predlog Odluke za imenovanje komisije za ocjenu podobnosti 

doktorske teze i kandidata. 

Predlog se dostavlja Centru za doktorske studije i Senatu UCG na dalje postupanje,  

 

ZAPISNIK SAČINILA                                   PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Nina Rubežić, dipl.pravnik             dekan, prof. dr Predrag Miranović 

 


